
Id: VWRTL-NVWST-BOAVP-YQUHX-NFGDU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/37/2011
RADY GMINY KOŁACZKOWO

z dnia 26 maja 2011 r.

w sprawie opłat za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę Kołaczkowo 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. nr 142 poz. 1591, z 2002r. nr 23 poz. 220, nr 62 poz. 558, nr 113 poz. 
984, nr 153 poz. 1271, nr 214 poz. 1806, z 2003r. nr 80 poz. 717, nr 162 poz. 1568, z 2004r. nr 102 poz. 1055, nr 
116 poz. 1203, z 2005r. nr 172 poz. 1441, nr 175 poz. 1457, z 2006r. nr 17 poz. 128, nr 181 poz. 1337, z 2007r. nr 
48 poz. 327, nr 138 poz. 974, nr 173 poz. 1218, z 2008r. nr 180 poz. 1111, nr 223 poz. 1458, z 2009r. nr 52 poz. 
420, nr 157 poz. 1241, z 2010r. nr 28 poz. 142 i 146) w związku z art. 14 ust. 5 oraz art. 67a ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004r. nr 256, poz. 2572, nr 273, poz. 2703, nr 281, poz. 2781, 
z 2005r. nr 17, poz. 141, nr 94, poz. 788, nr 122, poz. 1020, nr 131, poz. 1091, nr 167, poz. 1400 i nr 249, poz. 
2104, z 2006r. nr 144, poz. 1043, nr 208, poz. 1532 i nr 227, poz. 1658, z 2007r. nr 42, poz. 273, nr 80, poz. 542, nr 
115, poz. 791, nr 120, poz. 818, nr 180, poz. 1280 i nr 181, poz. 1292, z 2008r. nr 70, poz. 416, nr 145 poz. 917, nr 
216, poz. 1370 i 235, poz. 1618, z 2009r. nr 6, poz. 33, nr 31, poz. 206, nr 56, poz. 458, nr 157, poz. 1241 i nr 219, 
poz. 1705 oraz z 2010r. nr 44, poz. 250, nr 54, poz. 320) 

Rada Gminy Kołaczkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez przedszkole prowadzone przez Gminę Kołaczkowo w zakresie podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego dla przedszkoli, o której mowa w załączniku nr 1 do rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008r. w sprawie podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009r. nr 4, poz. 17) są 
realizowane bezpłatnie w wymiarze pięciu godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku 
w godzinach określonych w statucie przedszkola. 

§ 2. 1) Ustala się odpłatność rodziców (opiekunów prawnych) za świadczenia w zakresie przekraczającym 
realizację podstawy programowej wychowania przedszkolnego, obejmującą koszty następujących zajęć 
opiekuńczo–wychowawczych oraz dydaktycznych: 

a) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka; 

b) zabawy aktywizujące oraz badawczo rozwijające zainteresowania otaczającym światem; 

c) zajęcia plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne, rozwijające zdolności dzieci oraz zaspakajające ich 
potrzebę aktywności i zainteresowania; 

d) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka. 

2) Koszt jednostkowy za 1 godzinę korzystania dziecka ze świadczeń, o których mowa w ust. 1. ustala się 
w wysokości 0,1 % minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego na podstawie odrębnych przepisów. 

3) Miesięczna wysokość opłaty ustalana jest na podstawie stawki godzinowej, o której mowa w ust. 2. oraz 
deklarowanej przez rodziców (opiekunów prawnych) liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad czas 
realizacji podstawy programowej. 

4) W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu, opłata, o której mowa w ust. 3. podlega proporcjonalnemu 
zmniejszeniu w miesiącu następnym po miesiącu, w którym dziecko było nieobecne, za każdy dzień absencji 
w miesiącu poprzednim. 

§ 3. 1) Opłata, o której mowa w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

2) Wysokość dziennej stawki żywieniowej z uwzględnieniem racji pokarmowych zgodnych z zalecanymi 
normami żywieniowymi, ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z organem prowadzącym. 

3) Przez dzienną stawkę żywieniową rozumie się rzeczywisty koszt zakupu surowców spożywczych niezbędnych 
do przygotowania posiłku. 

§ 4. Traci moc Uchwała Rady Gminy Kołaczkowo Nr XI/61/2007 z dnia 10 września 2007 roku. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 



Id: VWRTL-NVWST-BOAVP-YQUHX-NFGDU. Podpisany Strona 2

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
od pierwszego dnia najbliższego miesiąca kalendarzowego następującego po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia. 



Id: VWRTL-NVWST-BOAVP-YQUHX-NFGDU. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o systemie oświaty przedszkola prowadzą bezpłatne nauczanie w zakresie podstaw 
programowych wychowania przedszkolnego. Podstawy programowe wychowania przedszkolnego realizowane są 
w czasie 5 godzin dziennie. Natomiast opłaty za świadczenia przekraczające podstawy programowe prowadzonych 
przez gminę przedszkoli publicznych ustala rada gminy zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. nr 256, poz. 2572). Konieczność zmiany dotychczasowych rozwiązań wynika 
z wydanych w ostatnim okresie wyroków sądów administracyjnych oraz rozstrzygnięć wojewodów, w których 
ustalono między innymi, że opłaty za dodatkowe świadczenia przedszkoli mają charakter cywilnoprawny, a zatem 
zastosowanie do nich ma zasada ekwiwalentności, zgodnie z którą oddzielną opłatę wnosi się za każde konkretne 
świadczenie, które wykracza poza podstawę programową. Ponadto opłata taka powinna pozostawać w relacji do 
kosztów świadczenia tych usług. W związku z powyższym nie może być wnoszonej przez rodziców opłaty stałej, 
tak jak było w poprzedniej uchwale. Zgodnie z nową uchwałą rodzice ponosić będą opłaty za godziny pobytu 
dziecka ponad czas realizacji podstawy programowej oraz za koszty wyżywienia obejmujące tylko koszt zakupu 
surowców spożywczych niezbędnych do przygotowania posiłków. Zmianę uchwały uznaje się za zasadną 
i celową. 
 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Woś


